

Birkholm Planteskole A/S

Farremosen 4
3450 Allerød

CVR-nr. 14750290

Årsrapport 2021

1. januar 2021 - 31. december 2021

Fremlagt og godkendt på ordinær generalforsamling,
den 22. marts 2022

Morten Schjellerup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Resultatdisponering	12
Aktiver	13
Passiver	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Birkholm Planteskole A/S
Farremosen 4
3450 Allerød

CVR-nr.: 14750290

Direktion

Ole Schjellerup

Bestyrelse

Claus Skov Madsen
Henrik Jørgen Schrøder
Jens Alex Jørgensen
Morten Schjellerup
Ole Schjellerup
Ole Schmitto

Revisor

inforevision

statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Per Kjeldsgaard Jensen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive planteskoledrift, import og eksport af planter og alle i forbindelse med planteskoledrift, frugthave, gartneri og havebrug forbundne virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 1.777.988 mod DKK 2.393.769 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 11.274.023.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat, set i lyset af verdenssituationen og de ændrede markedsbetingelser for de kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste		5.287.685	6.126.861
Personaleomkostninger	1	-2.816.837	-2.314.649
Indtjeningsbidrag		2.470.848	3.812.212
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-263.560	-190.255
Resultat af primær drift		2.207.288	3.621.957
Finansielle indtægter	3	278.829	30.302
Øvrige finansielle omkostninger	4	-237.358	-566.873
Resultat før skat		2.248.759	3.085.386
Skat af årets resultat	5	-470.771	-691.617
Årets resultat		1.777.988	2.393.769

Resultatdisponering

	2021 DKK	2020 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	-73.689	0
Overført til overført resultat	-1.148.323	-606.231
Årets resultat	1.777.988	2.393.769

Aktiver

	Note	31-12-2021	31-12-2020
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		14.697.770	14.853.541
Produktionsanlæg og maskiner		1.244.096	221.728
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		244.415	35.001
Materielle anlægsaktiver	6	16.186.281	15.110.270
Kapitalinteresser		75.000	50.000
Finansielle anlægsaktiver	7	75.000	50.000
Anlægsaktiver		16.261.281	15.160.270
Råvarer og hjælpematerialer		4.502.214	3.796.705
Varebeholdninger		4.502.214	3.796.705
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.358.271	4.368.100
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.750	419.382
Andre tilgodehavender		172.466	158.769
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	5	0	253.286
Tilgodehavender		4.539.487	5.199.537
Likvide beholdninger		4.736.567	4.809.443
Omsætningsaktiver		13.778.268	13.805.685
Aktiver i alt		30.039.549	28.965.955

Passiver

	Note	31-12-2021 DKK	31-12-2020 DKK
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		5.904.824	5.978.513
Overført resultat		1.369.199	2.517.522
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
Egenkapital		<u>11.274.023</u>	<u>12.496.035</u>
Hensættelser til udskudt skat	5	1.478.651	1.413.101
Hensatte forpligtelser		<u>1.478.651</u>	<u>1.413.101</u>
Gæld til realkreditinstitutter		9.295.649	9.946.149
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>9.295.649</u>	<u>9.946.149</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		650.500	640.980
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.593.260	3.522.284
Gæld til tilknyttede virksomheder		667.225	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	5	405.221	0
Anden gæld		2.675.020	947.406
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.991.226</u>	<u>5.110.670</u>
Gældsforpligtelser		<u>17.286.875</u>	<u>15.056.819</u>
Passiver i alt		<u>30.039.549</u>	<u>28.965.955</u>
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapi- tal	Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2020	1.000.000	5.978.513	3.123.753	0	10.102.266
Overført via resultatdisponeringen		0	-606.231	3.000.000	2.393.769
Egenkapital pr. 1. januar 2021	1.000.000	5.978.513	2.517.522	3.000.000	12.496.035
Udbetalt udbytte			0	-3.000.000	-3.000.000
Overført via resultatdisponeringen		-73.689	-1.148.323	3.000.000	1.777.988
Egenkapital pr. 31. december 2021	1.000.000	5.904.824	1.369.199	3.000.000	11.274.023

Noter

1. Personaleomkostninger

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	2.292.137	1.918.110
Pensioner	294.749	298.226
Andre omkostninger til social sikring	18.268	17.228
Øvrige personaleomkostninger	211.683	81.085
I alt	<u>2.816.837</u>	<u>2.314.649</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>15</u>	<u>13</u>

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	263.561	44.300
Nedskrivninger materielle anlægsaktiver	0	145.955
I alt	<u>263.561</u>	<u>190.255</u>

3. Finansielle indtægter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.699	0
Andre finansielle indtægter	273.130	30.302
I alt	<u>278.829</u>	<u>30.302</u>

Noter

4. Finansielle omkostninger

	2021	2020
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	51.258
Øvrige finansielle omkostninger	237.358	515.615
I alt	237.358	566.873

5. Skat af årets resultat

	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resul- tat	2020
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2021	-253.286	1.413.101		
Betalt vedrørende tidligere år	253.286			
Skat af årets resultat	405.221	65.550	470.771	691.617
Skyldig pr. 31. december 2021	405.221	1.478.651		
Skat af årets resultat			470.771	691.617
Som er indregnet således i balancen:				
Hensatte forpligtelser		1.478.651		
Kortfristede gældsforpligtelser	405.221			
I alt	405.221	1.478.651		

Noter

6. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produk- tionsan- læg og maskiner	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2020
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2021	11.305.832	1.837.984	367.373	13.511.189	14.374.034
Korrektion primo	-9.818	0	0	-9.818	-862.845
Tilgang i året	0	1.164.835	219.588	1.384.423	0
Afgang i året	0	-148.440	0	-148.440	0
Kostpris pr. 31. december 2021	11.296.014	2.854.379	586.961	14.737.354	13.511.189
Opskrivninger pr. 1. januar 2021	12.850.000	0	0	12.850.000	12.850.000
Opskrivninger pr. 31. december 2021	12.850.000	0	0	12.850.000	12.850.000
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2021	-9.302.290	-1.616.256	-332.373	-11.250.919	-11.676.781
Korrektion primo	0	0	0	0	616.117
Årets afskrivninger	-145.954	-107.434	-10.173	-263.561	-44.300
Årets nedskrivninger	0	0	0	0	-145.955
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	113.407	0	113.407	0
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2021	-9.448.244	-1.610.283	-342.546	-11.401.073	-11.250.919
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021	14.697.770	1.244.096	244.415	16.186.281	15.110.270
Salgspris, afgang	0	302.525	0	302.525	0
Regnskabsmæssig værdi, afgang	0	-35.033	0	-35.033	0
Fortjeneste/tab ved afhændelse	0	267.492	0	267.492	0

Noter

7. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalin- teresser	I alt	2020
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2021	75.000	75.000	50.000
Kostpris pr. 31. december 2021	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>	<u>50.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021	 <u>75.000</u>	 <u>75.000</u>	 <u>50.000</u>

8. Langfristede forpligtelser

	<u>31-12-2021</u>	<u>31-12-2020</u>
	DKK	DKK
Gældsforpligtelser i alt:		
Gæld til realkreditinstitutter	9.946.149	10.587.129
I alt	<u>9.946.149</u>	<u>10.587.129</u>
 Kortfristet del af langfristet gæld:		
Gæld til realkreditinstitutter	650.500	640.980
I alt	<u>650.500</u>	<u>640.980</u>
 Gæld, der forfalder mere end 5 år efter balancedagen:		
Gæld til realkreditinstitutter	6.693.649	7.382.229
I alt	<u>6.693.649</u>	<u>7.382.229</u>

9. Eventualforpligtelser

Birkholm Planteskole A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ole Schmitto

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Birkholm Planteskole A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-186906968687

IP: 104.28.xxx.xxx

2022-03-23 12:37:48 UTC

NEM ID 

Henrik Jørgen Schrøder

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Birkholm Planteskole A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-467957221828

IP: 217.74.xxx.xxx

2022-03-23 12:42:32 UTC

NEM ID 

Claus Skov Madsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Birkholm Planteskole A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-873627153323

IP: 188.178.xxx.xxx

2022-03-24 12:27:22 UTC

NEM ID 

Jens Alex Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Birkholm Planteskole A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-588095417991

IP: 83.91.xxx.xxx

2022-03-25 09:17:03 UTC

NEM ID 

Morten Schjellerup

Bestyrelsesformand

På vegne af: Birkholm Planteskole A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-501655628871

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-03-25 13:39:14 UTC

NEM ID 

Ole Schjellerup

Direktør

På vegne af: Birkholm Planteskole A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-256574129998

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-03-26 09:05:22 UTC

NEM ID 

Ole Schjellerup

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Birkholm Planteskole A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-256574129998

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-03-26 09:05:22 UTC

NEM ID 

Per Kjeldsgaard Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Inforevision A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-234778668864

IP: 62.28.xxx.xxx

2022-03-27 17:42:55 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: J8EQQ-G3P2X-HCZBH-BSELU-25E25-2KQHF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Morten Schjellerup

Dirigent

På vegne af: Birkholm Planteskole A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-501655628871

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-03-29 08:23:09 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>